



**SVENSKA
SKIDFÖRBUNDET®**
SWEDISH SKI ASSOCIATION

ÅRSREDOVISNING &
KONCERNREDOVISNING

17/18



Huvudsponsor

VATTENFALL 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Svenska Skidförbundet

Org.nr. 802003-0287

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2017-07-01–2018-06-30. Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Allmänt om verksamheten

Svenska Skidförbundet (SSF), med säte i Falun, stiftat den 11 december 1908, har till uppgift att främja och administrera skid- och snowboardidrotterna på sådant sätt att de står i överensstämmelse med Svenska Riksidrottsförbundets stadgar. Svenska Skidförbundet har även till uppgift att företräda skid- och snowboard-idrotterna i utlandet. SSFs intressenter är de 23 distrikten, våra föreningar och dess medlemmar. Detta återspeglar sig bland annat i röstlängden vid förbundsmötet, vilket är SSFs högsta beslutande organ.

Det helägda dotterbolaget Ski Team Sweden AB fortsätter sin verksamhet. Bolaget har till föremål för sin verksamhet att, direkt eller indirekt bedriva alpin-, längd- och skicross-verksamhet, inkluderande träning av skidåkare, arrangerande av tävlingar på nationell och internationell nivå, marknadsföring av svensk skidåkning och landslag samt förvaltning av fast och lös egendom och därmed förenlig verksamhet.

SSFs medlemsföreningar är 1 290 stycken (1 300 stycken), vilka i sin tur har 138 261 stycken (133 316 stycken) medlemmar, som finns angivna under verksamhetsstatistik.

Flerårsjämförelse, koncernen KSEK

	2017/2018	2016/2017	2015/2016	2014/2015	2013/2014
Nettoomsättning	227 194	180 793	158 767	159 840	128 025
Årets resultat	14 049	11 543	10 252	23 602	8 891
Balansomslutning	163 602	163 976	126 388	106 840	65 705
Eget kapital	92 979	78 930	67 385	55 554	31 942
Eget kapital i % av omsättning	40,9	43,6	42,4	34,8	24,9

Definitioner av nyckeltal, se noter

Flerårsjämförelse, förbundet KSEK

	2017/2018	2016/2017	2015/2016	2014/2015	2013/2014
Nettoomsättning	67 419	53 892	101 712	102 455	91 674
Årets resultat	7 155	22 381	20 893	8 557	6 775
Eget kapital	94 793	87 638	65 257	44 364	35 802
Balansomslutning	130 141	118 837	89 635	66 016	55 415
RF-bidrag	14 387	16 680	15 913	15 373	17 198
Självfinansieringsgrad i % av omsättning	91	89	87	85	81
Antal föreningar	1 290	1 300	1 300	1 315	1 343
Antal medlemmar	138 261	133 316	112 896	110 128	96 548
LOK-stöd (antal gruppaktiviteter)	48 719	48 587	45 986	45 072	52 885
Studietimmar	19 328	20 952	18 875	17 876	16 710
Idrottslyftsmedel till våra föreningar	4 156	4 055	3 668	4 037	4 219

Definitioner av nyckeltal, se noter

Sammanställning övriga fakta

	2017/2018	2016/2017	2015/2016	2014/2015	2013/2014
Lifkortersättning exkl. moms SLAO, mnkr	1 704	1 460	1 380	1 300	1 032
Antal deltagare, alpint Lilla VC	1 502	1 601	1 564	1 500	1 500
Antal deltagare, längd, anmälda Vasaloppet	65 955	65 877	67 524	65 439	60 995
Antal deltagare, Barnens Vasalopp	35 332	35 254	47 086	42 000	38 000

VM- och OS-medaljer

	2017/2018	2016/2017	2015/2016	2014/2015	2013/2014
	OS/VM	VM	VM	VM	OS/VM
Alpint	2	2	–	3	0
Backhoppning	X	X	–	0	X
Snowboard	0	0	–	0	0
Puckel	0	0	–	0	0
Längd	6	4	–	9	11
Rullskidor	11	–	9	–	4
Telemark	0	0	–	0	0
Skicross	0	2	–	1	1
Freeski	0	1	–	0	0
Speedski	–	1	–	2	0
Totalt	19	10	9	15	16

*Ett streck – innebär att det inte genomfördes VM- eller OS-tävlingar i den aktuella grenen under säsongen.
Ett kryss innebär att inga svenskar deltog.*

Ekonomisk analys

Koncernen Svenska Skidförbundets omsättning har under verksamhetsåret uppgått till 227 194 KSEK (180 793 KSEK). Det totala bidraget från Riksidrottsförbundet (RF) uppgick under året till 17 661 KSEK (20 545 KSEK). Koncernen har därmed en självfinansieringsgrad motsvarande 90,9 % (89 %) av de totala intäkterna 2017/2018.

Det egna kapitalet för koncernen uppgår per 2018-06-30 till 92 979 KSEK (78 930 KSEK), vilket motsvarar 40 % (44 %) av omsättningen. Detta medför att Svenska Skidförbundets finanspolicy efterlevts, då det egna kapitalet dividerat med nettoomsättningen skall ligga på 25 %.

Koncernens resultat uppgick till 14 049 KSEK (11 543 KSEK). Det positiva resultatet förklaras till största delen av ökade intäkter efter att budgeterna var lagda och en stor kostnadsmedvetenhet i organisationen.

Under verksamhetsåret har distriktsförbundens anslag uppgått till 4 910 KSEK (4 959 KSEK). SSE' har blivit tilldelade 15 000 KSEK (10 000 KSEK) från Postkodlotteriet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Styrelsearbetet

Förbundsstyrelsen har haft åtta protokollförda sammanträden. Under säsongen valdes Stefan Bessman in i styrelsen som adjungerad ledamot.

Skidting

Västerbottens Skidförbund stod som värd när Skidtinget arrangerades i Umeå. Där samlades 25 distriktsrepresentanter för 17 distrikt under två dagar. Förutom redogörelser från verksamheten genomfördes bland annat en strategisk workshop, tillsammans med SISU Idrottsutbildarna, utifrån RFs prioriterade utvecklingsresor som finns i "Strategi 2025".

Sponsorer

Vattenfall förlängde sitt huvudsponsorskap med Svenska Skidförbundet i ytterligare tre år. Det nya avtalet där Vattenfalls inriktning är att vara "Smart Energy Partner" för längd och alpint sträcker sig till och med 2021.

Tack vare bidrag på 15 miljoner kronor från Postkodlotteriet har vi kunnat satsa vidare på våra barn- och ungdomsprojekt Alla på snö, Alla i bana, Skidor hela livet, Skicross Next Generation, Swedish Slopestyle Tour och Swedish Snowboard Series.

Ökad miljöomsatsning

En mer riktad satsning på klimatarbete, #SkiEcoSwe, har inletts under säsongen. Hur klimatet utvecklas i framtiden är en otroligt viktig faktor för överlevnaden av våra idrotter som är helt beroende av tillgången på snö. Med hjälp av Svenska Skidförbundets huvudsponsor Vattenfall kommer vi arbeta för att reducera CO₂-avtrycket för såväl landslag som för Skidförbundet i stort, bland annat genom stöd till klubbar och distrikt.

På den alpina sidan är målsättningen att CO₂-avtrycket ska minska med 25 procent till VM i Åre 2019 och med totalt 50 procent till år 2022. En stor utmaning där tyngdpunkten ligger på transporter och mat. Även inom längd är en mängd intressanta projekt igång. Bland annat kommer en helt ny världscuptour startas, tillsammans med det norska skidförbundet, "Tour 2020", där målet är att skapa "de grönaste" mest hållbara längdtävlingarna någonsin.

Nytt övergripande projekt – SkiEquality

Svenska Skidförbundet startade under 2017, med stöd från Postkodlotteriet, projektet SKIEQUALITY som ska pågå under tre år. Syftet är att undersöka och belysa skillnader i möjligheter och förutsättningar för pojkar och flickor som uppstår i deras sportutövande. Det finns en god spridning av skidåkare över landet och bland pojkar och flickor. Dock har det totalt sett skett en tillbakagång av antalet utövare de senaste 10 åren, vilket speglar problemet med att allt fler rör sig allt mindre, speciellt vintertid. Här har Svenska Skidförbundet en viktig roll att fylla för den svenska folkhälsan generellt och för att skapa en grogrund för framtida medaljhopp inom skidsporten specifikt.

Nytt övergripande projekt – Alla barn har rätt

Med stöd från Postkodlotteriet startade Svenska Skidförbundet tillsammans med UNICEF Sverige och Håll Sverige rent projektet "Alla barn har rätt till fysisk aktivitet och lek i en skräpfri miljö" förkortat till "Alla barn har rätt". Projektet verkar för alla barns rättighet till hållbar lek och fritid. Ett

pilotprojekt genomfördes under vintern i Östersund med mycket gott och uppskattat resultat. Cirka 750 barn från fyra fritidshem fick under en månads tid åka skidor – varje dag. I juli deltog "Alla barn har rätt" på Idrottens dag under Almedals-veckan där vi bjöd på aktiviteter för små och stora samt ett välbesökt och uppskattat seminarium tillsammans med representanter för Östersunds kommun, UNICEF Sverige, Håll Sverige Rent och Postkodlotteriet.

Alla på snö firar 10 år

Det som började som ett pilotprojekt i Norrköping hösten 2008 är tio år senare en stor succé. Fler än 100 000 fjärdeklassare och 4 950 gymnasieungdomar har nu aktiverats fysiskt genom Svenska Skidförbundets projekt Alla på snö. Under jubileumsåret 2018 arrangerades 176 Alla på snö-dagar i 50 kommuner. Totalt deltog cirka 22 000 barn och ungdomar, 53 föreningar och 40 skidanläggningar i aktiviteterna. Nytt för i år var att barnen i nio av kommunerna fick pröva att åka snowboard.

Idrottsmedel

Föreningsidrotten kan genom Riksidrottsförbundet ansöka om bidrag för att utveckla verksamheten för barn- och ungdomar i åldern 7–25 år. Under säsongen (2017) har Svenska Skidförbundet fördelat 4 156 tkr kronor på olika barn- och ungdomsprojekt. Under 2017–2019 prioriteras projekt som utvecklar föreningen enligt vår värdegrund och våra kärnvärden: Hållbarhet (både i fysisk och psykisk tränings- och tävlingsmiljö), Livsstil (inspirera till en aktiv fritid som skapar ambassadörer), Jämlikhet (deltagande på lika villkor oberoende av etnicitet, nivå, ålder eller kön) och Livslång (skid- och snowboardverksamhet för bredd och elit – hela livet).

Skidlyftet

Skidlyftet är Svenska Skidförbundets och McDonalds gemensamma satsning på barn- och ungdomsverksamhet. Under kampanjperioden gick en krona per skidmeny till Skidlyftet. Totalt samlades 662 000 kronor in som fördelades på 16 längd- och alpina föreningar.

Utmärkelser och fonder

Freeski-åkaren och junioren Jennie-Lee Burmansson gjorde en fantastisk första säsong i världscupen, vilket resulterade i att hon vann i den totala slopestylecupen. Hennes framgångar belönades

bland annat med Svenska Dagbladets Lilla bragdguld 2017.

Framgångarna med Alla på snö uppmärksammas även internationellt. För tredje året i rad kom Alla på snö på en hedrande andra plats i FIS Snow Kidz Award, detta innebar en prissumma på cirka 90 000 kronor som kommer hjälpa till att få ännu fler barn och ungdomar att aktivera sig på snö.

Bland årets nominerade till Jerringpriset fanns två skicross-åkare, Sandra Näslund och Victor Öhling Norberg.

Bjarnefonden, som instiftades till minne av den tidigare elitskidåkaren och landslagstränaren Bjarne Andersson, lades under säsongen ned då alla medel var utdelade.

Intern kommunikation

Under säsongen påbörjades ett arbete med att skapa ett gemensamt intranät.

Olympiska spelen i PyeongChang

Säsongens stora händelser var OS i Sydkorea 10–25 februari, som räknat i medaljer blev ett av den svenska OS-truppens mest framgångsrika olympiska spel någonsin med fjorton medaljer. Av dessa togs åtta av en kvartett från Svenska Skidförbundet: Charlotte Kalla (guld i skiathlon 15 km, silver på 10 km F, silver i stafett, silver i sprintstafett), Stina Nilsson (guld i sprint, silver i stafett, silver i sprintstafett, brons på 30 km), Frida Hansdotter (guld i slalom), André Myhrer (guld i slalom). Dessutom ingick Anna Haag och Ebba Andersson i längdstafettlaget som tog silver.

X-games

Det blev stora framgångar under säsongens i X-games. Det började i Aspen där Henrik Harlaut vann guldmedaljen både i big air och slopestyle och debutanten Jennie-Lee Burmansson tog ett brons i slopestyle. Detta följdes upp under tävlingarna i Oslo med en vinst i slopestyle för Jennie-Lee och ett silver för Harlaut i big air.

VM i rullskidor i Sollefteå

När rullskid-VM avgjordes i Sollefteå den 3–6 augusti deltog 120 tävlande från 13 nationer (fler deltagare än vid det senaste mästerskapet i italienska Val di Fiemme 2015). För svensk del blev det ett rekord-VM med hela 21 medaljer (11 senior och 10 junior), när vi inkluderar juniorernas vars VM

avgjordes samtidig. Det tidigare rekordet låg på 14 medaljer. VM-drottning blev Linn Sömskar, IFK Umeå, som kunde åka hem med tre guld och ett brons i bagaget. En fantastisk prestation! Sollefteå kommun satsade stort på VM-tävlingarna och hade uppdaterat sin rullskidbana samt även anlagt en helt ny bana för sprinttävlingar i centrala staden. Tävlingarna blev mycket lyckade och arrangemanget fick många lovord från både deltagare, ledare och publik.

FIS världscup

Totalt togs 76 (95) pallplatser i världscupen under säsongen. Det minskade antalet, jämfört med förra säsongen, kan bero på riktade satsningar på OS och generationsväxlingar i landslagen. Bäst gick det för våra tre totala världscupvinnare: Sandra Näslund som vann skicrosscupen helt överlägset vilket gjorde att hon även vann den totala freestylecupen (där skicross, freeski slopestyle och big air och puckel ingår), Jennie-Lee Burmansson (slopestylecupen, freeski) och Robin Norum (rullskidscupen

Stora evenemang på hemmaplan

Svenska Skidförbundet tillsammans med föreningar och organisationer har genom åren visat det internationella skidförbundet FIS att vi är bra på att arrangera stora evenemang. Även denna säsong fick vi förtroendet att arrangera flera världscuper: skicross och speedski i Idre, alpint i Stockholm och Åre samt längd i Falun. Dessutom avgjordes rullskid-VM i Sollefteå (se ovan) och junior-VM i puckel i Duved.

SM-veckan vinter blev denna säsong den största satsningen någonsin då hela sex av våra tio idrotter medverkade. Förutom alpint, längd och skicross deltog även freeski, snowboard och puckel under veckan.

Framtida utveckling

Sponsorer

Det långvariga samarbetet mellan Vattenfall och Svenska Skidförbundet firar 25 år under 2019. Vilket kommer uppmärksammas under säsongen, både digitalt och under evenemang.

Organisationsförändringar

En ny förbundsordförande för Svenska Skidförbundet kommer tillsättas vid förbundsmötet i oktober eftersom Mats Årjes har blivit vald till

ordförande för Sveriges Olympiska Kommitté. Vi tackar Mats Årjes för de tio år som han har varit Svenska Skidförbundets ordförande och önskar honom lycka till i sina nya utmaningar.

Ski Team Sweden Alpine och Ski Team Sweden Skicross kommer ha ett mer aktivt samarbete för att effektivisera båda verksamheternas budget och även kunna maximera skidåkningens utveckling. Det är inte en total sammanslagning av verksamheterna utan mer ett utökat samarbete där vissa administrativa tjänster så som övergripande chef, nationell chef, utbildningsansvariga och delar av marknad samt kommunikation kommer vara gemensamma.

Alla barn har rätt

Projektet utökas till nästa säsong med, förutom Östersund, ytterligare en till kommun då åtta fritidshem i Skellefteå tillkommer.

Stora evenemang på hemmaplan

Den 5–17 februari 2019 står Åre för tredje gången värd för FIS Alpine World Ski Championships, världens näst största vintersporevenemang efter de olympiska spelen. Vi ser fram emot ett evenemang med en kombination av spännande tävlingar och upplevelser.

Ytterligare ett internationellt mästerskap arrangeras under säsongen då vi välkomnar världens freeski- och snowboardungdomar till Junior-VM i Kläppen (datum inte fastställt än).

Dessutom kommer världscuptävlingar att genomföras Idre, Skicross, 18–20 januari, Ulricehamn, längd, 26–27 januari, Stockholm, Alpint, 19 februari och i Falun, längd, 16–17 mars.

SM-veckan 28 januari–4 februari går denna gång i Sundsvall där det tävlas i alpint, längd, skicross, puckel, slopestyle och big air. Resterande SM går 18–23 mars, alpint, Funäsdalen, 30 mars, Gällivare, längd 30/50 km och 11 april, Bruksvallarna, längd, sprintstafett.

World Snow Day 2019 firas denna säsong den 20 januari.

Möjligheter och risker

Våra samarbetspartners är i nuläget ekonomiskt stabila. Koncernens kreditrisker kopplat till kundfordringar bedöms som låga. Budgetarbetet 2018/2019 har inneburit att vi fortsatt brutit ned såväl centrala intäkter som kostnader och fördelat ut dessa på våra olika skid- och snowboardgrenar.

Förändringar i eget kapital, koncern

	Ändamålsbest. medel	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	0	78 930 083
Effekter av koncernredovisning	0	
Resultatdisposition enligt beslut av stämman		
Minoritetsintresse i årets vinst	0	-34 485
Årets vinst		14 083 478
Belopp vid årets utgång	0	92 979 076

Förändringar i eget kapital, Skidförbundet

	Ändamålsbest. medel	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	0	87 638 307
Årets vinst		7 155 117
Belopp vid årets utgång	0	94 793 424

Resultatdisposition

Förslag till disposition av föreningens vinst

Till stämmans förfogande står	
balanserad vinst	87 638 307
årets vinst	7 155 117
	<u>94 793 424</u>
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres	94 793 424
	<u>94 793 424</u>

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING

	Not	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
		17-07-01 18-06-30	16-07-01 17-06-30	17-07-01 18-06-30	16-07-01 17-06-30
Rörelsens intäkter m.m.					
Nettoomsättning	3	144 867	120 531	20 574	18 571
Bidrag	4	62 332	50 157	44 645	35 074
Medlemsavgifter		1 733	1 860	1 733	1 860
Övriga rörelseintäkter		18 262	8 245	467	248
		227 194	180 793	67 419	55 753
Rörelsens kostnader					
Lämnade bidrag och anslag		-6 271	-6 073	-6 271	-3 685
Verksamhetens kostnader	5,6,7,9	-129 694	-96 833	-28 091	-21 747
Personalkostnader	8	-66 804	-62 581	-25 831	-23 578
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	11,12,13	-12 068	-4 630	-132	-117
Reavinst vid försäljning av Goodwill		0	0	0	14 000
Övriga rörelsekostnader		-1 037	-680	-275	-15
		-215 874	-170 797	-60 600	-35 142
Rörelseresultat		11 320	9 996	6 819	20 611
Resultat från finansiella poster					
Resultat från övr. värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		338	1 772	338	1 772
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3	2	3	1
Räntekostnader och liknande resultatposter		-155	-217	-5	-3
		186	1 557	336	1 770
Resultat efter finansiella poster		11 506	11 553	7 155	22 381
Resultat före skatt					
Skatt på årets resultat		11 506	11 553	7 155	22 381
		2 543	-10	0	0
ÅRETS RESULTAT		14 049	11 543	7 155	22 381
Hänförligt till:					
Moderföretagets aktieägare		14 083	11 428		
Innehav utan bestämmande inflytande		-34	117		

BALANSRÄKNING

	Not	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
		18-06-30	17-06-30	18-06-30	17-06-30
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Materiella anläggningstillgångar					
Byggnader och mark	10	29 910	41 615	43	67
Inventarier, verktyg och installationer	11	1 675	381	610	156
		31 585	41 996	653	223
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	12	0	0	16 426	16 426
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	13	106	106	106	106
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	60 579	40 472	60 579	40 472
Uppskjuten skattefordran		2 513	0	0	0
		63 198	40 578	77 111	57 004
Summa anläggningstillgångar		94 783	82 574	77 764	57 227
Omsättningstillgångar					
Färdiga varor och handelsvaror		107	389	102	159
		107	389	102	159
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		20 033	16 474	2 154	1 101
Fordringar hos koncernföretag		0	0	23 766	4 320
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		187	0	187	0
Skattefordran		323	0	188	0
Fordringar RF		23 360	47 488	23 360	47 488
Övriga fordringar		1 419	3 571	1 280	3 328
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		4 373	3 573	700	1 642
		49 695	71 106	51 635	57 879
Kassa och bank					
Kassa och bank		19 017	9 907	640	3 572
		19 017	9 907	640	3 572
Summa omsättningstillgångar		68 819	81 402	52 377	61 610
SUMMA TILLGÅNGAR		163 602	163 976	130 141	118 837

BALANSRÄKNING

	Not	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
		18-06-30	17-06-30	18-06-30	17-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital, koncernen					
Annat eget kapital inklusive årets resultat		92 235	78 151		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		92 235	78 151		
Innehav utan bestämmande inflytande		744	779		
Summa eget kapital, koncern		92 979	78 930		
Eget kapital, moderföretag					
Bundet eget kapital					
Bundna reserver				0	0
				0	0
Balanserat resultat				87 638	65 257
Årets resultat				7 155	22 381
				94 793	87 638
Summa eget kapital				94 793	87 638
Avsättningar					
Fondavsättningar		1 397	1 559	1 397	1 559
Uppskjuten skatteskuld		63	109	0	0
Summa avsättningar		1 460	1 668	1 397	1 559
Långfristiga skulder					
Skulder till kreditinstitut		876	5 376	0	0
Summa långfristiga skulder		876	5 376	0	0
Kortfristiga skulder					
Skulder till kreditinstitut		4 500	4 500	0	0
Leverantörsskulder		11 628	11 212	4 927	2 914
Skulder till koncernföretag		0	0	0	565
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	19 392	0	56
Övriga skulder		5 693	4 518	1 978	1 541
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	46 466	38 380	27 046	24 564
Summa kortfristiga skulder		68 287	78 002	33 951	29 640
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		163 602	163 976	130 141	118 837

KASSAFLÖDESANALYS

	Not	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
		17-07-01 18-06-30	16-07-01 17-06-30	17-07-01 18-06-30	16-07-01 17-06-30
Den löpande verksamheten					
Rörelseresultat		11 320	9 996	6 819	20 611
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	18	11 073	4 629	291	-13 883
Erhållen ränta m.m.		3	1 774	3	1 773
Erlagd ränta		-155	-217	-5	-3
Betald inkomstskatt		0	-10	0	0
Kassaflöde från löpande verksamhet före förändringar av rörelsekapital		22 240	16 172	7 108	8 498
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital					
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete		282	72	57	276
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		-3 599	2 763	-1 053	2 379
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		24 989	-16 883	7 296	-13 808
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		416	4 728	4 728	-1 045
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		-10 130	26 400	26 400	8 494
Kassaflöde från den löpande verksamheten		34 238	33 252	17 720	4 794
Investeringsverksamheten					
Förvärv av byggnader och mark	10	0	-22 155	0	0
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer	11	-1 676	-377	-563	0
Förvärv av långfristiga värdepapper		-19 290	-4 966	-20 429	-4 966
Utdelning från långfristiga värdepapper		338		338	
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-22 521	-27 498	-20 652	-5 022
Finansieringsverksamheten					
Amortering långfristiga lån		-4 500	-4 500	0	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-4 500	-4 500	0	0
Förändring av likvida medel					
Likvida medel vid årets början		9 110	1 254	-2 932	-228
Likvida medel vid årets slut		9 907	8 652	3 572	3 800
Likvida medel vid årets slut		19 017	9 907	640	3 572

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Not 1–Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet och periodiseras till den tidpunkt intäkten avser. Intäkter i form av bidrag och sponsorintäkter redovisas när bindande beslut finns från bidrags- eller sponsorgivare. Om bidrag eller sponsorintäkter avser bestämd tidsperiod, periodiseras bidraget eller sponsorintäkten över denna period.

Likvida medel

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker, andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för värdefluktuationer. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för förvärvet.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Alla andra utgifter för underhåll och reparationer och liknande kostnadsförs den period de uppkommer. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Offentliga bidrag som hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång minskar

anläggningstillgångens anskaffningsvärde.

Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter. Företagets fastigheter har därför från 2013-07-01 delats upp i väsentliga komponenter som skrivs av linjärt över des bedömda nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas det år den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Stomme och grund	100
Stomkompletteringar/ innerväggar	50
Värmeanläggning, VVS, el, fasad, yttertak	40
Inre ytskikt, styr- och övervakningssystem, transport (hiss)	10–25
Ventilation, övriga fastighetskomponenter	20
Inventarier, verktyg, maskiner och datorer	3–5
Mediacenter inför Åre 2019	3

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten.

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde. För finansiella anläggningstillgångar som inte värderas till upplupet anskaffningsvärde, beräknas nedskrivningen som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader, och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflöden tillgången förväntas ge.

Leasing

Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Leasetagare

Operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden redovisas till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna, fastställda vid leasingavtalets ingående. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden.

Variabla avgifter redovisas som kostnad det räkenskapsår som utgifterna uppkommer.

Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

I koncernen förekommer temporära skillnader i dotterföretaget Ski Team Sweden AB. I moderföreningen finns inga temporära skillnader.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus betald semester, betald sjukfrånvaro mm samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbelagda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till

rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företags intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden.

Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens andel i intresseföretagens resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade över- respektive undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat värde. Vinst-

andelar upparbetade efter förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandelsfonden.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag och intresseföretag.

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet.

Not 2–Uppskattningar och bedömningar

Föreningen gör uppskattningar och antaganden och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändmål som blir följden av dessa, kommer definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår behandlas i huvudsak nedan.

Prövning av nedskrivningsbehov för anläggningstillgångar.

Föreningen har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende anläggningstillgångar. Tillgångarna testas årligen för nedskrivningsbehov i enlighet med föreningens redovisningsprinciper.

Upplysningar till enskilda poster

Not 3–Nettoomsättning

Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
Deltagaravgifter	6 661	4 779	3 991	4 743
Försäkringsintäkt	805	2 138	805	2 138
Landslagsintäkter	1 447	0	0	0
Sponsor-/tv-intäkter	100 230	83 311	4 319	3 621
Barterintäkter	11 496	9 124	0	35
Övrigt	24 228	21 179	11 459	8 034
	144 867	120 531	20 574	18 571

Not 4–Bidrag

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
Bidrag Riksidrottsförbundet	12 582	15 175	12 582	15 175
Landslagsstöd Riksidrottsförbundet	5 080	5 370	1 805	1 505
Bidrag SOK	17 432	14 456	4 467	3 282
Bidrag FIS	4 165	3 261	2 718	3 261
Övriga bidrag	23 073	11 895	23 073	11 851
	62 332	50 157	44 645	35 074

Not 5–Inköp och försäljning inom koncernen

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
Andel av försäljningen som avser koncernföretag	0,0	0,0	6,9	8,3
Andel av inköpen som avser koncernföretag	0,0	0,0	0,8	0,0
<i>Koncerninterna inköp eller försäljningar har eliminerats i koncernredovisningen</i>				

Not 6–Leasingavtal, Operationell leasing leasetagare

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
Under året har föreningens leasingavgifter uppgått till:	2 504	524	855	231
Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:				
Inom 1 år	2 553	524	872	231
Mellan 2 till 5 år	10 214	2 096	3 488	924
	12 767	2 620	4 360	1 155

Not 7–Ersättning till revisorer

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
<i>Edlund & Partners AB</i>				
Revisionsuppdrag	150	140	50	50
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	10	10	10	10
Övriga tjänster	67	75	20	35
	227	225	80	95

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

Not 8–Personal

Medelantalet anställda

Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
Medelantal anställda har varit	86	84	32	29
varav kvinnor	22	22	14	13
varav män	64	62	18	16

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
<i>Styrelsen/ledning:</i>				
Löner och ersättningar	1 780	1 071	1 241	1 054
Pensionskostnader	294	283	294	283
Bilersättning skattefri	0	8	0	8
	1 535	1 362	1 535	1 345
<i>Övriga anställda:</i>				
Löner och ersättningar	43 784	42 273	15 344	14 449
Pensionskostnader	5 258	2 676	2 577	2 277
Bilersättning skattefri	400	0	400	0
	49 442	44 949	18 321	16 726
Sociala kostnader	14 963	13 683	5 759	5 320
Summa styrelse och övriga	66 479	59 994	25 615	23 391

Könsfördelning i styrelsen

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
Antal styrelseledamöter (i koncernen avses totala antalet ledamöter i samtliga bolag) varav kvinnor	25	23	8	7
	7	6	3	2
Antal övriga befattningshavare varav kvinnor	3	2	1	1
	0	0	0	0

Not 9–Verksamhetens kostnader

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
Utrustning och material	9 355	9 402	2 033	1 971
Liftkostnader	2 809	1 848	741	529
Rehabiliteringskostnader	36	385	36	29
Kost och logi	26 344	24 144	6 515	5 403
Kostnader flyg	13 732	11 128	2 129	1 781
Övriga resekostnader	9 902	6 275	1 854	1 785
Tävlingsarrangemang/konsulttjänster	39 936	25 133	6 483	3 391
Övriga verksamhetskostnader	30 411	18 518	8 300	6 858
	132 552	96 833	28 091	21 747

Not 10–Byggnader och mark

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
Ingående anskaffningsvärde	101 402	79 248	6 104	6 104
Inköp	0	22 155	0	0
Erhållna bidrag	-50 849	-50 849	-4 495	-4 495
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	50 553	50 554	1 609	1 609
Ingående avskrivningar	-8 938	-4 572	-1 542	-1 472
Årets avskrivningar	-11 705	-4 366	-23	-70
Utgående ackumulerade avskrivningar	-20 643	-8 938	-1 565	-1 542
Utgående redovisat värde	29 910	41 615	44	67

Not 11–Inventarier, verktyg och installationer

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2017/2018	2016/2017	2017/2018	2016/2017
Ingående anskaffningsvärde	2 486	4 092	1 355	3 341
Inköp	1 676	377	563	0
Försäljningar/utrangeringar	-963	-1 445	-515	-1 446
Erhållna bidrag	-539	-539	-539	-539
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 660	2 485	864	1 355
Ingående avskrivningar	-1 566	-2 654	-661	-1 966
Försäljningar/utrangeringar	944	813	515	813
Årets avskrivningar	-363	-263	-108	-46
Utgående ackumulerade avskrivningar	-985	-2 104	-254	-1 199
Utgående redovisat värde	1 675	381	610	156

Not 12–Andelar i koncernföretag Skidförbundet

Företag organisationsnummer	Antal	Kapitalandel	SV. SKIDFÖRBUNDET	
			2018-06-30	2017-06-30
Ski Team Sweden AB, 556818-0680, Åre	100	100 %	16 142	16 142
Svenska Skidspelen AB, 556519-5483, Falun	1 275	51 %	249	249
Beyond Skiing Foundation AB, 556836-4920, Falun	350	70 %	35	35
			16 426	16 426

Uppgifter om eget kapital	Eget kapital	Resultat
Ski Team Sweden AB	20 980	4 212
Svenska Skidspelen AB	709	5
Beyond Skiing Foundation AB	1 100	40

Not 13–Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag, Skidförbundet/koncernen

KONCERNEN/SV: SKIDFÖRBUNDET Företag organisationsnummer	Antal	Kapitalandel	Redovisat värde	
			2018-06-30	2017-06-30
Åre 2019 AB, 556973-4717, Åre	500	50 %	106	106
			106	106

Uppgifter om eget kapital	Eget kapital	Resultat
Åre 2019 AB	100	-72

Not 14–Andra långfristiga värdepappersinnehav Skidförbundet/koncernen

Värdepapper	KONCERNEN	
	2018-06-30	2017-06-30
Depå Söderberg & Partners	29 774	19 756
Depå Swedbank Robur	29 768	19 675
Övriga fonder	1 037	1 041
	60 579	40 472

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 62 720 (41 694) KSEK.

Svenska Skidförbundet administrerar Ingemar Stenmark Herman Nogler-fonden, varvid denna har inkluderats i dess redovisning. Marknadsvärdet uppgår per balansdagen till 2 545 (2 263) KSEK.

Not 15–Eget kapital

	KONCERNEN	
	Ändamålsbest. medel	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	0	78 930 083
Resultatdisposition enligt beslut av stämman:		
Minoritetens andel i årets resultat	0	-34 485
Årets vinst		14 083 478
Belopp vid årets utgång	0	92 979 076

	SV. SKIDFÖRBUNDET	
	Ändamålsbest. medel	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	0	87 638 307
Årets vinst		7 155 117
Belopp vid årets utgång	0	94 793 424

Not 16–Avsättningar

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2018-06-30	2017-06-30	2018-06-30	2017-06-30
Hjärtat slår för skidor	315	339	315	339
Bjarne Andersson minnesfond	0	45	0	45
Ingemar Stenmark, Herman Nogler-fonden	758	761	758	761
Gundefonden	324	414	324	414
	1 397	1 559	1 397	1 559

Not 17–Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2018-06-30	2017-06-30	2018-06-30	2017-06-30
Förutbetalda sponsorintäkter	23 712	21 787	23 712	21 787
Upplupna personalrelaterade kostnader, lön, sociala avgifter, mm	2 514	3 103	1 378	1 759
Förutbetalda VM-investeringar	12 096	8 364	0	0
Övriga upplupna kostnader	8 144	5 126	1 956	1 018
	46 466	38 380	27 046	24 564

Not 18–Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2018-06-30	2017-06-30	2018-06-30	2017-06-30
Avskrivningar	12 068	4 629	132	117
Resultat vid försäljning av goodwill	0	0	0	-14 000
Kurs- och valutaeffekter	-996	0	159	0
	11 072	4 629	291	-13 883

Not 19–Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av föreningens vinst	
Till stämmans förfogande står:	
balanserad vinst	87 638
årets vinst	7 155
	94 793
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres	94 793
	94 793

Not 20–Ställda säkerheter

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2018-06-30	2017-06-30	2018-06-30	2017-06-30
Summa ställda säkerheter	Inga	Inga	Inga	Inga

Not 21–Eventualförpliktelser

	KONCERNEN		SV. SKIDFÖRBUNDET	
	2018-06-30	2017-06-30	2018-06-30	2017-06-30
Utbetalda, ej avskrivna bidrag	0	16 683	0	0
	0	16 683	0	0

Not 22–Koncernförhållanden

Bolaget är moderbolag, och koncernredovisning har upprättats i enlighet med BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Not 23–Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Kassalikviditet

Omsättningstillgångar exkl. varulager i procent av kortfristiga skulder

Självfinansieringsgrad

Del av rörelsens intäkter som inte genererats via offentliga bidrag.

Falun den 18 september 2018

Mats Årjes
Förbundsordförande

Ola Strömberg
Förbundsdirektör

Göran Nilsson
Ledamot

Jesper Rönnbäck
Ledamot

Anna Ottosson Blixt
Ledamot

Emelie Öhrstig
Ledamot

Linda Wikström
Ledamot
